
Juan Jesús Rodríguez Jiménez.
14.3 kW 26 de Septiembre de 2024

PDBT 902220901886

3,500 kWh $ 16,380

26 3,660 kWh $85

99.48 % BIMESTRE $ 16,295

$98,278.00 MXN $508.00 MXN $97,771.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 550 W 26 72.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.0 %



Propuesta 1 26 de Septiembre de 2024 3 de Octubre de 2024

# 20240051

Juan Jesús Rodríguez Jiménez.  

26 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 257,358.92

TOTAL (MXN) $ 257,358.92

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 26 paneles solares Canadian Solar de 550 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor 

   eficiencia. Garantía 25 años en    potencia de salida lineal.

* 1 Inversor marca Growatt 15Kw   Bluetooth y Wifi. Garantía 5 años con el fabricante.

* Estructura segura de aluminio anodizado para 26 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de 

   una estructura   especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

* 1 String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.

* Este sistema de paneles solares es suficiente para cubrir la demanda de energía de 3 climas de una tonelada y 

   media a dos toneladas con un consumo normal en condiciones normales del clima.

* Se requiere el anticipo del 60% del costo total del sistema y el resto al terminar la instalación y poner la puesta en 

   marcha del mismo. 

* El sistema estará en función desde el primer día ya que se instalara un equipo "zero export" que permite tener un

ahorro muy significativo al cliente en lo que tarda CFE en entregar el medidor bidireccional.

8335165142 reynosomanuel908@gmail.com



1 $ 98,278.00 $ 508.00 $ 0.00 $ 97,771.00 $ 97,771.00 $ -159,587.92

2 $ 101,226.34 $ 523.24 $ 0.00 $ 100,704.13 $ 100,704.13 $ -58,883.79

3 $ 104,263.13 $ 538.94 $ 0.00 $ 103,725.25 $ 103,725.25 $ 44,841.46

4 $ 107,391.02 $ 555.11 $ 0.00 $ 106,837.01 $ 106,837.01 $ 151,678.48

5 $ 110,612.75 $ 571.76 $ 0.00 $ 110,042.12 $ 110,042.12 $ 261,720.60

6 $ 113,931.14 $ 588.91 $ 0.00 $ 113,343.39 $ 113,343.39 $ 375,063.98

7 $ 117,349.07 $ 606.58 $ 0.00 $ 116,743.69 $ 116,743.69 $ 491,807.67

8 $ 120,869.54 $ 624.78 $ 0.00 $ 120,246.00 $ 120,246.00 $ 612,053.67

9 $ 124,495.63 $ 643.52 $ 0.00 $ 123,853.38 $ 123,853.38 $ 735,907.05

10 $ 128,230.50 $ 662.82 $ 0.00 $ 127,568.98 $ 127,568.98 $ 863,476.02

11 $ 132,077.41 $ 682.71 $ 0.00 $ 131,396.05 $ 131,396.05 $ 994,872.07

12 $ 136,039.74 $ 703.19 $ 0.00 $ 135,337.93 $ 135,337.93 $ 1,130,210.00

13 $ 140,120.93 $ 724.29 $ 0.00 $ 139,398.07 $ 139,398.07 $ 1,269,608.07

14 $ 144,324.56 $ 746.02 $ 0.00 $ 143,580.01 $ 143,580.01 $ 1,413,188.08

15 $ 148,654.29 $ 768.40 $ 0.00 $ 147,887.41 $ 147,887.41 $ 1,561,075.49

16 $ 153,113.92 $ 791.45 $ 0.00 $ 152,324.03 $ 152,324.03 $ 1,713,399.52

17 $ 157,707.34 $ 815.19 $ 0.00 $ 156,893.75 $ 156,893.75 $ 1,870,293.28

18 $ 162,438.56 $ 839.65 $ 0.00 $ 161,600.57 $ 161,600.57 $ 2,031,893.84

19 $ 167,311.72 $ 864.84 $ 0.00 $ 166,448.58 $ 166,448.58 $ 2,198,342.42

20 $ 172,331.07 $ 890.78 $ 0.00 $ 171,442.04 $ 171,442.04 $ 2,369,784.46

21 $ 177,501.00 $ 917.50 $ 0.00 $ 176,585.30 $ 176,585.30 $ 2,546,369.77

22 $ 182,826.03 $ 945.03 $ 0.00 $ 181,882.86 $ 181,882.86 $ 2,728,252.63

23 $ 188,310.81 $ 973.38 $ 0.00 $ 187,339.35 $ 187,339.35 $ 2,915,591.97

24 $ 193,960.14 $ 1,002.58 $ 0.00 $ 192,959.53 $ 192,959.53 $ 3,108,551.50

25 $ 199,778.94 $ 1,032.66 $ 0.00 $ 198,748.31 $ 198,748.31 $ 3,307,299.81

Nicolas Valenzuela #606 Villas del Mar



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,013.9 2,126.7 2,365.5 2,328.8 2,467.9 2,325.5 2,266.5 2,215.3 1,912.6 2,218.7 2,048.0 2,044.6

Consumo actual 1,850.0 1,850.0 1,150.0 1,150.0 1,000.0 1,000.0 1,100.0 1,100.0 2,400.0 2,400.0 3,000.0 3,000.0

Nicolas Valenzuela #606 Villas del Mar


